
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.705  39 Terça-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2021

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 1.158 DE 16 DE SETEMBRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 1883/ 06/12/2017, publica-
da no DOE nº. 33517/14/12/2017 e considerando o teor do processo PAE 
nº. 2021/67021.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que o servidor JOSÉ MARIA DO ROSÁ-
RIO GALIZA matrícula nº. 5119987/1, cargo de Contador, regime jurídi-
co de Estatutário Efetivo, lotado na Diretoria Administrativa e Financei-
ra, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da Portaria nº. 
269/12.02.2021, publicada no DOE nº 34.495/18.02.2021, corresponden-
te ao Triênio de 15.03.1993 a 14.03.196, no período de 01.10.2021 a 
30.10.2021, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 20.09.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 1.137 DE 14 DE SETEMBRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº 039 de 03.04.1996, 
publicada no DOE nº 28.190 de 11.04.1996 e considerando o teor do 
Processo 2021/761530.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que o servidor PAULO ANDRÉ SOARES 
DA SILVA, matrícula nº. 54188884/1, cargo Farmacêutico, regime jurídico 
de Estatutário Efetivo, lotado na Divisão de Controle de Doenças Trans-
missíveis, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da Por-
taria nº. 380 de 04.09.2020, correspondente ao Triênio de 25.02.2014 
a 24.02.2017, no período de 10.10.2021 a 08.11.2021, no total de 30 
(trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 20.09.2021
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 1.150 DE 15 DE SETEMBRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo PAE nº. 
2021/505559
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que o servidor EDSON ABREU CAR-
DOSO matrícula nº. 5144752/1, cargo de Administrador, regime jurídico 
de Estatutário Efetivo, lotado no Departamento de Auditoria em Saúde, 
goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da Portaria nº. 
1.839/29.11.2017, publicada no DOE nº 33.513/07.12.2017, correspon-
dente ao Triênio de 02.07.2005 a 01.07.2008, no período de 04.10.2021 a 
02.11.2021, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 20.09.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 1.148 DE 15 DE SETEMBRO DE 2021.
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039 de 03.04.1996, publi-
cada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e considerando o teor do processo 
n°. 2021/956766.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora HELEN CRISTIANE ARAU-
JO SOUZA, matrícula nº. 57190461/1, Farmacêutico, lotada na Unidade de 
Reabilitação - Psicossocial, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida 
através da Portaria nº. 1.232 de 23.10.2020, publicado no Diário Oficial do 
Estado do Pará n°. 34.395 de 05.11.2020, correspondente ao Triênio de 
16.10.2007 a 15.10.2010, no período de 04.10.2021 a 02.11.2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria 
de Estado de Saúde Pública em: 20.09.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 1.152 DE 15 DE SETEMBRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo PAE nº. 
2021/911221.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora JÚLIA SOCORRO DE 
SOUZA REIS matrícula nº. 54189243/1, cargo de Agente de Portaria, re-
gime jurídico de Estatutário Efetivo, lotada na Unidade de Reabilitação - 
psicossocial, exercendo suas atividades na UDM/HJBB, goze de Licença 
Prêmio, que lhe foi concedida através da Portaria nº1.404/27.12.2019, 
publicada no DOE nº 34.086/10.01.2019, correspondente ao Triênio de 
25.02.2014 a 24.02.2017, no período de 03.11.2021 a 02.12.2021, no 
total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 20.09.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº 1.151 DE 15 DE SETEMBRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº.28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo PAE 
nº. 2021/861199.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a 
servidora EDNA TAVARES CUNHA, matrícula nº. 54190381/2, cargo de As-
sistente Social, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotada na Unidade 
de Reabilitação psicossocial, exercendo suas atividades na UDM/HUJBB, 02 
(dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 01.07.2014 
a 30.06.2017.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 16.11.2021 a 15.12.2021 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 20.09.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 050 DE 14 DE SETEMBRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo PAE 
nº. 2021/285851.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, o ser-
vidor ORLANDO ROGER BANDEIRA LOBO, matrícula nº. 5166373/1, cargo 
de Medico Veterinário, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no 11º 
Centro Regional de Saúde – Marabá, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 03.01.1997 a 02.01.2000.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 18.10.2021 a 16.12.2021 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 20.09.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 068 DE 15 DE SETEMBRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo PAE nº. 
2021/993980.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que o servidor ANTONIO JOSE ARRUDA 
FREITAS JUNIOR, matrícula nº. 5897291/1, cargo de Agente Administrati-
vo, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no 9º Centro Regional de 
Saúde – Santarém, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através 
da Portaria nº. 42/05.06.2018, publicada no DOE nº 33.648/03.07.2018, 
correspondente ao Triênio de 09.01.2012 a 08.01.2015, no período de 
25.10.2021 a 23.11.2021, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 20.09.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 069 DE 15 DE SETEMBRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo PAE 
nº. 2020/632073.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, o ser-
vidor ANTONIO JOSE ARRUDA FREITAS JUNIOR, matrícula nº. 5897291/1, 
cargo de Agente Administrativo, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lo-
tado no 9º Centro Regional de Saúde – Santarém, 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 09.01.2015 a 08.01.2018.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 24.11.2021 a 22.01.2022 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 20.09.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 1.164 DE 17 DE SETEMBRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº. 
2021/720631.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, ao 
servidor ALBERTO LOPES BEGOT, matrícula nº. 79189/1, Médico Veteriná-
rio, lotado Departamento de Controle de Endemias, goze 02 (dois) meses 
de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 23.06.2005 a 22.06.2008.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 03.11.2021 a 01.01.2022, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 20.09.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.


